ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Công điện số

1850/CĐ-TTg ngày 31/12/2021 của

Thủ tướng Chính phủ

Đồng Nai, ngày     tháng  12  năm 2021

                                         Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 31 tháng 12 năm 2021, Thủ tướng Chính phủ có Công điện số

1850/CĐ-TTg về việc tăng cường thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong dịp Tết Dương lịch 2022; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố tiếp tục triển khai

quyết liệt các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND

tỉnh về phòng chống dịch bệnh như thực hiện 5K, tổ chức tiêm vắc xin, đảm bảo

thuốc và oxy y tế, giám sát dịch và chăm sóc, điều trị người bị nhiễm vi rút

SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh; tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức,

cá nhân vi phạm, đặc biệt tại các điểm tham quan, du lịch, nhà ga, sân bay, bệnh

viện, chợ, siêu thị… trong dịp Tết Dương lịch; hạn chế tối đa các sự kiện tập

trung đông người.

2. Giao Sở Y tế tăng cường các giải pháp chuyên môn giám sát dịch bệnh,

biến chủng của vi rút; trong trường hợp cần thiết, tham mưu đề xuất UBND tỉnh

xem xét, chỉ đạo kịp thời.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện theo chỉ đạo;

quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo đề xuất UBND

tỉnh (qua Sở Y tế) xem xét, chỉ đạo giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (VX);

- Lưu: VT, KGVX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hùng

		2021-12-31T17:45:59+0700
	Nguyễn Văn Hùng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-31T18:24:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-31T18:24:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-31T18:24:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!